

Vedr. Forslag til folketingsbeslutning B 153 2015-2016



Tornjak som : førerhund - redningshund – i socialpædagogikken - terapihund

Tornjak er på forbudslisten i Danmark

Tornjak var IKKE på justitsministeriets oprindelige liste over mulige racer, der kunne omfattes af forbuddet.

Der er grundlag for at antage, at DKK blot kom med et antal hunderacer for at tilfredsstille visse politikeres behov for at vise handling. Derfor blev der valgt en række meget sjældne racer til forbudslisten, herunder Tornjak.

Der er ca. 20 Tornjaks i Danmark - racen har INGEN kendt bidhistorik noget sted på planeten.

Hvordan nedbringer man en statistik fra 0?

Tornjak er en vogtende hyrdehund. Bare en enkelt race blandt min. 70 racer af samme type.

Enkelte af disse racer kan være meget skarpe og angrebslystne - men disse racer er ikke forbudte.

Tornjak blir anset som værende en af de absolut mildeste, blideste, mest venlige og tolerante af disse racer.

Tornjak er den mest gennemtestede af disse racer.

EU har foreløbig opkøbt mere end 200 Tornjaks, som er foræret til bønder i ulve-bevaringsområder - netop fordi de IKKE skal skade. De skal skræmme ulve og bjørne væk. Ikke angribe. Og de kan fint kende forskel på truende rovdyr og andet levende. Der har ikke været trusler mod eller angreb på mennesker og efterspørgslen på Tornjak er stor.

Vi betaler til EU, som opkøber netop TORNJAKS, fordi de er VENLIGE - men Tornjaks er forbudte i Danmark.

Racen er fremlesket gennem hundredevis af år, til at vogte helt tæt op ad bebyggelser, og må på ingen måde udvise aggression overfor folk og fæ, der bevæger sig rundt i området.

Tornjak er almindeligvis benyttet som familiehunde i mange lande over hele verden. Den er kraftigt stigende i popularitet overalt p.g.a. sin evne til at tilpasse sig.

Finland har importeret Tornjaks, som benyttes i socialpædagogikken.

<http://www.wilhelminpolku.fi/en/index.html>

Udover at være en fremragende familiehund, benyttes Tornjak bl.a. som førerhund, redningshund, terapihund og servicehund i flere lande.

Racen er rolig, venlig, lærenem, særdeles tolerant og derfor yderst velegnet til det brug.

Det er da også til hele hundeverdenens undren, hvordan denne race kan lande på en forbudsliste. Kun i Danmark.

Gør nu det rigtige denne gang.

Fjern Tornjak'en og de andre racer fra forbudslisten og benyt – evt. udvid lovens bestemmelse om ejers ansvar.

Vedhæftet brev fra Direktøren for Kroatiens Stats Institut for naturbevarelse. Dette dokument nåede af uvisse årsager aldrig frem til Hundeudvalget.

Venlig hilsen

Ina Olsen

Petershøjvej 5

4160 Herlufmagle